PAGE

INDICAÇÃO N.º 2870/2017
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar solicita que seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte indicação: Realizar estudos para reduzir a velocidade dos veículos que passam defronte a EMEB Governador Orestes Quércia.
Justificativa:
Esse vereador, a pedido de munícipes e por ter visitado o local, faz a presente indicação. Pode ser utilizado sinalização horizontal “CUIDADO ESCOLA” ou “REDUZA A VELOCIDADE” na via defronte a EMEB, destacando que a mesma é uma descida.

.
Valinhos, 16 de novembro de 2017.
José Aparecido Aguiar
Vereador/ PSDB